
UI\. Universidad
del Atlántico

RESOLUCiÓN No.

( O';S8!1
"Por medio de la cual se conceden vacaciones colectivas parciales a docentes de carrera de tiempo

completo, tiempo parcial y expestalozzi acogidos al régimen anterior"

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO
En ejercicio de sus atribuciones legales y estatutarias, en especial los que le confieren los artículos 30 del

Acuerdo Superior 000006 del 20 de mayo de 2010 y 8Q Y 19 del Decreto 1045 de 1978.

Es derecho legal de los servidores públicos docentes de carrera tiempo completo del régimen anterior, el
disfrutar de sus vacaciones.

"Artículo 30, numeral 5. El personal académico tiene derecho por cada año de servicio a quince (15) días
hábiles, de acuerdo con las normas legales y reglamentarias correspondientes.
El personal académico de carrera acogido al Decreto 1279 tendrá derecho por cada año de servicio a
quince días hábiles continuos y quince (15) días calendario de vacaciones.
Las vacaciones son colectivas y sólo pueden ser individuallzadas por el Rector cuando existan razones de
justificación excepcional, a petición del interesado y con concepto favorable del Consejo de Facultad".

"Artículo 8. De las vacaciones. Los empleados públicos y trabajadores oficiales tienen derecho a quince
(15) días hábiles de vacaciones por cada año de servicios, salvo lo que se disponga en normas o
estipulaciones especiales".

"Artículo 19. De las vacaciones colectivas ... los jefes de los organismos a que se refiere el artículo
segundo de este decreto podrán conceder vacaciones colectivas".

Mediante Resolución de Rectoría No. 000684 de 2 de junio de 2010 se concedió vacaciones colectivas
parciales por el término de ocho (08) días hábiles a partir del veintidós (22) de junio de 2010, hasta el
primero (01) de julio de 2010, inclusive, a los servidores públicos docentes de carrera tiempo completo,
medio tiempo, tiempo parcial y del extinto Instituto Pestalozzi del régimen anterior de la Universidad del
Atlántico.

En el artículo segundo de la Resolución de Rectoría arriba mencionada se estableció que los siete (07) días
hábiles restantes se disfrutarían con las vacaciones colectivas de diciembre del año 2010.

Con fundamento en las razones fácticas y legales expuestas, la Rectora de la Universidad del Atlántico.
RESUELVE:

ARTicULO PRIMERO. Concédase vacaciones colectivas por el término de siete (07) días hábiles a partir del
veinticuatro 24 de diciembre de 2010, hasta el día cuatro (03) de enero de 2011, inclusive, a los siguientes
servidores públicos docentes de tiempo completo, del régimen anterior:

t

ITEMS IDENT NOMBRES Y APELLIDOS

1 7928505 ABRAHAM DE JESUSSIR BARRIOS

2 8670713 ALEJANDRO SANCHEZ SALAZAR

3 15663445 ALEJANDRO ZULUAGA MERCADO............................................................. ............................................................. .............................................................................. ". .............................

4 7472354 ALFREDO SANJUAN MARTINEZ

5 7464678 ALFREDO EllAS DE LA ROSA INSIGNARES

6 17051158 ALVARO DE JESUSCOGOLLO BERNAL

7 8670046 ALVARO HERNAN LOBO ALVIS................................................... .................................................... , ....

8 8712997 ANTONIO JOSE MARTINEZ CHARRIS



U~ Universidad
del Atlántico o () 18 85

9 7444557 CARLOS ALBERTO MENASSA GORDON

10 7475336 EDElBERTO RAFAEL AlFARO ORTIZ

11 22389824 EMMA SOFIA SANCHEZ DE SPIRKO

12 36540416 FATIMA DEL ROSARIO OSPINO OSPINO

13 8729708 FERNANDO CABARCAS CASTEllANOS

14 7450875 FERNANDO lANDAZURY PANARO

15 14219122 FERNANDO REINA TOVAR

16 3698688 FRANKLlN URIBE MOLlNARES

17 8699192 GRANDFIElD HENRY VEGA

18 7444339 GUlllERMO ROMERO FlOREZ

19 7460605 GUlllERMO lEON GUTIERREZ GONZAlEZ

20 5073584 HANAEl MODESTO OJEDA MORENO

21 3689453 ISIDRO DANIEL AVllA TllANO

22 8709194 JAIME lOPEZ OTERO

23 8703055 JAIME ANTONIO PADlllA MORALES

24 3754579 JAIME NICOlAS MASTRODOMENICO ARAUJO

25 72292242 JEAN DADY HENRYS RIMPEl

26 7442903 JORGE ELlECERAHUMADA AVllA

27 7479849 JORGE lUIS RODRIGUEZ CONTRERAS.............................

28 7431862 JOSE ABEllO MORENO

29 9130887 JOSE DE JESUS MEZA GAlVIS

30 8669815 JOSE FRANCISCO CASTRO BOLlVAR

31 7432133 JOSE MANUEL CASTillEJO GARClA

32 4977160 JUAN BARRIOS VlllAREAl

33 6813529 L1BARDOJOSE RUZ RUZ

34 7454284 MANUEL TORRES POLO

35 7461301 MARTIN MANUEL MARTINEZ PALMERA

36 32617701 NOHORA BEATRIZ BONlllA CUBIDES

37 7448742 NORBERTO SANDALlO BERNAl CARRASCAl

38 8678266 RAFAEL CALlXTO lOPEZ lOBELO

39 8711890 RAMON ANTONIO MATOS MAREÑO................................................ ........................................................... ..........................................

40 8661161 RAUl FRANCISCO PEREZHERRERA

41 7475333 RAUl URBANO BARROS L1ZCANO

42 8712481 ROBERTO HERNANDEZ ESQUIAQUI

43 73072572 ROBERTO ENRIQUE FIGUEROA MOLlNA

44 22367224 ROSAlBA REINA DE VlllAlON

45 3726970 SADID FRANCISCO ORTEGA PEREZ

46 8697454 SANTANDER BOLlVAR SOLANO

47 7422084 WllFRIDO ENRIQUE GERlEIN CANTlllO

ARTiCULO SEGUNDO. Concédanse vacaciones colectivaspor eltérmino de siete(07)díashábilesa partirdel
veinticuatro24 de diciembre de 2010, hasta el día tres (03) de enero de 2011, inclusive,a lossiguientes
servidorespúblicosdocentes de plantaTiempo Parcialdel régimen anterior:

ITEMS IDENT NOMBRES Y APELLIDOS

1 800241 ADAlBERTO ORTIZ NAVAS

2 7453962 ALVARO ENRIQUE MANOTAS IBAÑEZ



U~ Universidad
del Atlántico 00 18 85

3 7433890 ALVARO ENRIQUE YANCE PEREZ

4 7467560 ANGEL MARIA CAMARGO LUGO

5 6820527 ANTONIO MARIA DIAZ RAMIREZ

6 4977071 ARNULFO JOSE PADILLA ROBLES

7 3755959 DAGOBERTO ANTONIO PACHECO RIVERA

8 9071321 DOMINGO RAMOS TORRES

9 7437506 EDMUNDO ALBERTO RAMOS VIVES

10 22409924 ELlSA PION GIRADO

11 36533600 ELlZABETH AGUIRRE L1NERO

12 7456711 ELOY SENEM GARCIA OSPINO

13 22413032 ENRIQUETA URIBE BARROS

14 8674078 ESMEL E RODRIGUEZ CONTRERAS

15 8684194 EUCLlDES JAVIER CAMARGO ESMITH

16 9067955 EVERGITO NARVAEZ WILCHEZ

17 7443894 FEDERICO RAFAEL BARRAZA MARENCO

18 10226618 FRANCISCO JAVIER CUERVO SILVA

19 7432018 GUSTAVO ENRIQUE MARQUEZ BARROS

20 8677997 HENRY RODRIGUEZ MARIMON

21 7465210 HERMES LAMADRID COBA

22 22419823 ILDA LEONOR ZARANTE MALDONADO

23 8665684 IVAN CONDE CARO

24 8534789 ¡VAN JOSUE CAMPO CARRILLO

25 73071254 JORGE ELEAZAR SANCHEZ URIBE

26 7481924 JORGE ELlECER BARRIOS ROCHA

27 8660069 JORGE LUIS ESCORCIA OROZCO

28 7474086 JORGE RAFAEL VELASQUEZ ZAPATEIRO

29 7435268 JOSE GARCIA DIAZ

30 3701432 JUAN DE DIOS AVILA TILANO

31 2848120 JUSTO PASTOR GONZALEZ DUEÑAS

32 8670940 LUIS ALBERTO DONADO SOTOMAYOR

33 7469882 LUIS FERNANDO AREVALO VARONA

34 32632849 LUZ JANETH HERNANDEZ PEÑA

35 3763021 MANUEL DE JESUS CHARRIS PERTUZ

36 22398735 MARIANA GOMEZ BARRANCO

37 26824487 MARIELA PERTUZ PARRA

38 7477061 MARTIN JOSE MORALES FONTALVO

39 3754891 NORBERTO PEÑA RIVERA

40 7423513 ORLANDO OSORIO GUTIERREZ

41 8662854 ORLANDO RAFAEL MANJARREZ SANCHEZ

42 7471384 OSVALDO SAMPAYO COVO

43 92506245 RAMIRO MARQUEZ CARDENAS

44 3769029 ROBINSON RAFAEL JIMENEZ JIMENEZ

45 32618983 RUBY ROXANA BOLlVAR CABALLERO

46 7451340 VENTURA DE LA CRUZ ARTETA CHARRIS

47 8666323 VIRGILlO OBESO FERNANDEZ

48 7462503 WALBERTO TORRES MARMOL



U~ Universidad
del Atlántico 00 18 85

RECTORIA
1--4-9- 8675391 IWILLlAM ALFONSO GUERRA ROBLES

ART(CULO TERCERO. Concédanse vacaciones colectivas por el término de siete (07) días hábiles a partir del
veinticuatro 24 de diciembre de 2010, hasta el día tres (03) de enero de 2011, inclusive, a los siguientes
servidores públicos docentes del extinto Instituto Pestalozzi del régimen anterior:

ITEMS IDENT NOMBRES Y APELLIDOS

1 8742165 ALVARO RENE BERMEJO GONZALEZ

2 23190265 ARIAGNE CUETO CASTILLO

3 72122275 CARLOS HIGGINS ECHEVERRIA

4 32700672 CARMEN MARIA CONSUEGRA CONSUEGRA

5 32671637 CLARA INES DE MOYA FRUTO

6 32705935 CLARA LUZ ALVAREZ MARSIGLlA

7 9072733 DARIO OTERO MAZO

8 32620780 DIANA HERRERA DE PALENCIA

9 72187389 DICKSON ARNALDO GERLEIN MARTINEZ

10 8732799 EDILBERTO ALTAHONA ROMERO

11 72154782 EDWAR ANTONIO ARROYO RIQUETI

12 9132028 ENRIQUE BERRIO ARIAS

13 78691656 ESNARESJOSE MAUSSA DIAZ

14 5097649 FERNANDO ABELLO JIMENEZ

15 3759769 FERNANDO FEDERICO FERNANDEZ JIMENEZ

16 92030159 FERNANDO JOSE ARIAS ROMERO

17 32707801 HELDA TOLOZA PIMENTEL

18 9260102 HERIBERTO NAVARRO RODRIGUEZ

19 8738992 HERNANDO ENRIQUE GONZALEZ CUESTA

20 8742126 JAIRO MOLlNARES AGUILAR

21 8671433 JAIRO MIGUEL BARON BELLO

22 6816069 LUIS ANGEL FAJARDO QUIÑONES

23 8705144 LUIS CARLOS LOPEZ VALLEJO

24 32625033 MARIA DEL CARMEN PALMET JIMENEZ

25 3727149 MARTIN ALONSO OROZCO RADA

26 32713957 PAULlNA SANTANDER GUERRA

27 32674627 ROSA MATILDE VARELA SOLANO

28 22424097 ROSARIO DEL CARMEN CAEZ TURIZZO

29 64547231 ROSAURA MIRANDA PADILLA

30 8719677 RUBEN DARIO FLOREZ ORTIZ

31 3768540 RUBEN DARIO VILLAMIL MORENO

32 8735787 SEISALFONSO CARO MELENDEZ

33 8631747 VICENTE RODRIGUEZ ROCA

ART(CULO CUARTO. Comuníquese al Departamento de Gestión Financiera y al Departamento de Gestión
Talento Humano de la Universidad del Atlántico el contenido de la presente Resolución.

PUBL(QUESE, COMUN(QUESE y CÚMPLASE
Dado en Barranquilla, a los

~
L!ft... ANA SOFfA MESA DE CUERVO
"/" Rectora

/
lO me. 2010


